.t'l,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MD{AS GERÂIS

INDICAÇÃo N' 3s7rzo2s

APROVADO EM UNiCA ÜiSCUSSÃO

CÂMENA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

EM aq LJí

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PRES NTE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Que seja realizada a pintura de uma faixa de pedestre em frente à APAE.

JUSTIFICATIVA

A instalação da faixa de pedestre garantirâ maior visibilidade e organização do

trânsito, além de oferecer proteção às pessoas com deficiência, que muitas vezes apresentam

dificuldades de locomoção e precisam de atenção especial dos motoristas.

Ressalto, ainda, que a medida beneficiará toda a comunidade, contribuindo para a

prevenção de acidentes e promovendo maior respeito às normas de trânsito, em especial no

entorno de uma instituição tão importante para a cidade como a APAE.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2025

Silva Cardoso
Vereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Ceutro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tet.: (35) 3832-5777